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[ Landbrugsministeren.] 
pris for Kornet er af overordentlig .stor 
Betydning for hele Landet, vil jeg gøre 
opmærksom paa, at der findes 16 000 Ejen- 
domme med mellem 20 000 og 30 000 Kr.'s 
Jordværdi. og 15 000 Ejendomme med en 
Jordværdi af over 30 000 Kr., og jeg er 
ikke helt'. sikker paa, at begge Grupper 
har Fordel af Kornloven. Alle de, der 
ligger over 30 000 Kr.'s Jordværdi, har 
det formodentlig, men det er kun  15 000: 
Ejendomme. ; 

Det vil altsaa sige, at det er en meget 
ringe Procent af samtlige Landmænd, som 
i Virkeligheden har Fordel af at sælge Korn. 
Selv om man nu vil regne, at de 16 000 
Ejendomme, som har en Jordværdi mellem 
20 000 og 30 000 Kr., hat en Fordel derved, 
saa kommer man derved kun op paa 
31 000, og i Modsætning hertil staar som 
Købere eller i alt Fald som Folk, der ingen 
Interesse har i at sælge, et, Antal af 179 000 
Landmænd, altsaa har ikke mere end 1/7 
af Landmændene Interesse i . Kornsalg,: 
og det nytter ikke hele den Gruppe, som 
hverken køber eller, sælger, det fjerneste,1 
om Kornet koster 20 Kr. ; 

< En Foranstaltning, der medfører yder- 
ligere Prishævning for Kornet, vil, som sagt,: 
ikke betyde det fjerneste for de 1.79 000 
Landmænd, hvis Ejendomme ligger under 
20 000 Kr/s  Grundværdi; og en betydelig 
Del af dem, hvis Jordværdi ligger mellem 
20 000 og 30 000, vil heller ikke have In- 
teresse. deri. Derfor vil en Kornordning, 
som hæver Priserne, saaledes som fore- 
slaaet af Venstre og Konservative, have 
ringe Værdi eller slet ingen-Værdi for Land- 
bruget som Helhed, og for Halvdelen af 
Landmændene vil den endogsaa betyde en 

, Fordyrelse af deres Produktionsomkost- 
ninger. 

De Konservative foreslaar nu, at man 
Skal lægge en fast Afgift paa 5 Kr. paa hver 
Tønde Sæd, der indføres. I Dag er Gennem- 
snitsprisen for Korn 12 Kr. 20 Øre. Det vil 
altsaa sige, at Gennemsnitsprisen skulde 
gaa op til 17 Kr. 20 0re. Dog foreslaar de 
Konservative, at Prisstigningen for Foder- 
korn begrænses saaledes, at den ikke over- 
stiger 1fQ af Flæskeprisen,; og . da Flæske- 
prisen i Dag er 1 Kr. 50 Øre, vil det sige, at 
Kornprisen i Henhold hertil i Dag vilde 
komme op paa 16 Kr. 66 Øre. Med Hensyn 
til Brødkorn maa det være saaledes, at det 
kan stige, selv om det gaar langt ud 
over de 16 Kr. 60 Øre. I Dag vilde Ru- 
gens Pris blive 16 Kr.; det vilde i Øje- 
blikket være en Fordyrelse paa mindst 
33 pCt.,:og:det vilde i Forhold til det Tids- 

punkt, da vi lavede Kornordningen, nemlig 
i December i Fjor, betyde en Fordyrelse 
paa 100. pCt. af den Rug, der skal anvendes 
til B r ø d .  

Kornloven var baseret paa, at Prisen 
for Rug til Rugbrød skulde holdes paa 8 Kr. 
Hvis den gik under, skulde der betales en 
Afgift, og gik den over 8 Kr., havde man 
Ret til en Forhøjelse. Indtil nu har man 
haft en Brødpris, der var baseret, paa en 
Rugpris paa 8 Kr. Den  foreslaas nu, ved 
de Konservatives Forslag forhøjet til 16 Kr. 
altsaa med 100 pCt. 홢 Jeg skal kun til- 
føje for Fuldstændigheds Skyld, at der fore- 
slaas ikke som i den gældende Lov Penge 
af Kornpuljen anvendt til Oksekød til de 
arbejdsløse. , '  ̂

' Saadan som Forholdene ligger i Øje- 
blikket, er den nuværende Kornafgift op- 
hævet, idet Priserne nu er gaaet op med de 
50 pCt. fra i Fjor, saa man er naaet t i l  det 
Standpunkt, som. vi blev enige med Venstre 
om i Fjor i December Maaned. 

Venstres Forslag gaar ud paa, at man 
indfører en Mindstepris paa 12 Kr. for den 
billigste Kornsort. De gaar her bort fra det, 
de selv forlangte indført i  Fjor, at - man 
skulde have en Gennemsnitspris mellem de 
forskellige Kornsorter. Nu foreslaar de 
altsaa en Mindstepris paa 12 Kr., og da den 
mindste Pris paa en Kornsort i Dag er 11 Kr., 
vil det, betyde,, at man. yderligere skal have 
et Pristillæg paa 1 Kr. 

Den Ordning, man her foreslaar kan 
give sig meget mærkelige Udslag, idet den 
vil medføre, at Tillægget, hvis der er meget 
stor Forskel paa de enkelte Kornsorters 
Priser, bliver meget større, end, hvis der er 
meget ringe Forskel mellem de enkelte 
Kornsorters Pris. I Dag, hvor Gennem- 
snitsprisen er, 12 Kr. 20 Øre for de 5 forskel- 
lige Kornsorter, vilde Tillægsafgiften kun 
blive 1 Kr.; men for 14 Dage siden, da Gen- 
nemsnitsprisen kun var 10 Kr. 80 . Øre, 
vilde Tillægsafgiften være blevet . 3 Kr. 
44 Øre. Det vilde endvidere sige, at Byg 
i Dag efter Venstres Forslag vilde komme op 
paa ca. 14 Kr.; men hvis Forslaget havde 
været gældende for 14 Dage siden, vilde 
Bygprisen være blevet 15, Kr..50 Øre, idet 
man beregner Afgiften efter, den Kornsort 
med lavest Pris. Nu ved enhver Landmand, 
at det er absolut nødvendigt for enhver 
Svineholder at fodre med Byg. Man kan nok 
sige, at de kan købe den billigste Kornsort, 
men i Realiteten er de nødt til at købe noget 
Byg, og det vil .derfor betyde en . meget 
stor Fordyrelse ,af Flæskeproduktionen, hvis 
man følger Venstre paa det Omraade .  ,  

Venstre foreslaar en Begrænsning i 


